*Dinasti Abbasiyah: Kemajuan Peradaban Islam, Pendidikan dan Kebangkitan Kaum Intelektual*, dalam Jurnal Sejarah Peradaban Islam (JUSPI), Vol. 3, No. 2 Januari 2020. Hlm. 96.

⁵ Samsul Munir Amin. 2010. *Sejarah Peradaban Islam*. (Jakarta: AMZAH). Hlm. 212.

dalam sejarah peradaban dunia. Hulagu Khan merupakan panglima pasukan Mongolia yang lahir pada tahun 614 H/1217 M. Sejarah menyebutkan kulakukan merupakan raja diktator, sadis dan tidak bermoral. Ia merupakan sosok yang sangat membenci umat Islam dan memiliki cita-cita untuk menghancurkan Islam karena memiliki dendam atas peristiwa yang terjadi pada masa Jengis Khan.